
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

-DEPTO. DE EDUCACION*
Regularfcese y Desígnese a docente como Evaluador
del Liceo A-45.

LorA, 231'1AR.2015

(c)

Vistos y Considerando:

Orden lnterna N" 548, de la Jefa de Personal DEM que
designa a Docente como Evaluador por la necesidad existente en el Liceo Carlos Cousiño
Goyenechea A45, de atender la función, dirigir y l¡derar el proyecto educativo institucional,
gestionar el establec¡miento y cumplir las demás funciones, atribuciones y responsabilidades
que la ley otorga al Evaluador; D.F.L. N' I del 10.09.96 "Estatuto de los Profesionales de la
Educación"; Resolución N''1600 de la Contraloría General de la República; y en uso de las
facultades que me confieren los arts. 12' y 63" de la Ley N' 18.695 Orgánica Const¡tuc¡onal de
Municipalidades;

DECRETO:

I. REGULARíCESE Y DESÍGNESE A CONIAT dEI 09 dE
mazo de 2015 como Evaluador del Liceo Carlos Cousiño Goyenechea A-45, a don ENRIQUE
OCTAVIO SANHUEZA LOZANO, RUN N' , hasta et 29 de febrero de 2016 o
hasta que sus serv¡c¡os sean necesar¡os para el citado establec¡m¡ento educacional; con una
carga horaria de 30 horas cronológicas semanales en calidad de contratado.

3. PROCÉDASE a pagar la As¡gnación de Responsabilidad
si proced¡ere, en atenc¡ón a la normativa v¡gente y a las instrucciones sobre la materia.

2. PÁGUESE la designación precedente de acuerdo a lo
establec¡do en el D.F.L. N' I del 10 de septiembre de 'lgg6'Estatuto de los Profesionales de
la Educación", ¡mputándose al ítem al ilem 215-21-02.001 la carga horaria contratada.

ANÓTESE, COMUNiQUESE Y ARCHÍVESE

Víc OR PATRICIO MARC LLOA
JOSÉ M L ARJO ER ALCAL

SEC RIO M L

VPMU/J C/RBS/CPG/MPtumfm.-
DISTRIBUCIÓN:
- lnteresado.
- AlcaldÍa.
- Secretar¡o Municipal.
- Un¡dad Educat¡va.
- Personal DEM.
- Remuneraciones DEM.
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.

DECRETO N" 7ffi,

\


